a Ad fiiturain rei meinoriam.

Solenl conjurationes et colligationes aliae

inter civitatem et civitatem, vel universitates alias

initae, graves plerumque turbationes inducere,

aliaque grandia corporum et animarum pericula

germinare. Hinc talia non imiirovide sunt impe-

riali sanctione [trohibita, et qujB processerant, ejus

auctorilate cassata, poenisetaliis remediis in ipsius

violatores adjectis. Nos igitur, i]uibus Ecclesiae

Romanae temporaliter subjectorum cura ctiam

spiritualis incumbit, ideoque ipsis maxime contra

qufevis saluti animarum adversa providere tene-

mnr, nonimmerito hujusinodi periculis occurrere

cupientes, hac in perpetuum valitura Constilu-

tione defralrum nostroriimconsiliodistrictiusinlii-

bemus, iii quibuscumque terris Ecclesi;e meiiio-

ratae inter civitates vel universilates quaslibet,

seu inler ipsarum aliquam et singiilareni perso-

nam conjuraliouen),socielateni, coufoederationein

• Lib. lY. Ep. cvii. — 5 Chron. Suessan. Ms. — » Lil). iii. Ep.

eur. cvn.

seii colligationein (piamlibet ahsi|U(! Sedis Aiiosto-

licffi consensu , et exprcssa licentia dcinceps iiiiri ,

aut contralii , vel siib colore quolibet atlentari
:

el

si coiitra piv-csiimptuin fiierit, conjiirationem , so-

cietatcm ,
confoederationem seu colligatioiiem

ipsas, etiamsi poenaruin vel juramentorum fuc-

rint adjeclione vallatic , irritas decerniiiius et ina-

ncs : contraclas autem hucusque , etiam si poena-

rum vel juramentoriim simili fiicriiit adjectione

firmata: , cassamus; statucntes, ut siiigulffi civi-

tales, universitates, ati)ue personm Constitutionem

hujusinodi violaiit(;s triiim millium inarcharum

argenti poeiiam incurraiit. Et nihilominus non

solum censura percellentur Ecclesiastica, sed et

alias tempoialiter et spiritualiter piinientur, prout

qualilas coiiimissoruiii exegerit , et Sedes ipsa vi-

deritexpedire, poena hiijusmodi circa minora loca,

sive personas pro ipsorum locorum , et persona-

rum qualitate pracfatoe Sedis arbitrio moderanda.

Moilerandi vero poenam hujusmodi vel remittendi,

vel super ipsa quomodolibet componendi provin-

ciarum , terrarum , vel locorum rectoribus omni-

modam adimiinus facultatem. NuUi ergo , etc,

Datum apud Urbemveterem XIV kal. Decembris,

anno iii ».

27. Patiebatur etiam tunc Ecclesia crudelissi-

muin hostem Guidonem Montisferelri comitem,

qiii plura olim in Flaniiniam maia invexerat, ac

Pisis ApostoliciE Sedis studiosos oppresserat : ob

quae Summus Pontifex, qui sapius in judicium

rebellem vocarat, im|)eria Apostolica detrectantem

anathemate devinxit, Pisasque, ni ille magistratu

subnioveretur, sacrorum usu interdixit ' : a Gui-

donem, inquit, prffisente hac innumera fidelium

multitudine excommunicationis sentenlia innoda-

mus, et civitatem eaindem Ecclesiastico supponi-

mus inlerdicto, eidem Guidoni districtius injun-

gentes, ut infia unius mensis spatium, a die

nostrae monilionis hujusmodi compulandum,quem

super hocei pro peremptorio termino assignamus,

piU'fatiE civitatis regimen oninino dimittere, et ad

conflnia praidicta redire, ac etiam coram nobis

per procuratorem idoneum comparere procuret,

beneplacitis et mandatis Apostolicis super praemis-

sis humiliter et efficaciter pariturus.Nosenim tam

contra cives et civilatem pra^dictos, quam etiam

contra prafatum Guidonem , si secus attentare

praesumpserit, spiritualiter et temporaliter gravius

procedere, Domino favente, curabimus, prout con-

tumacia eorum exegerit, qualitas facli suaserit,

ct viderimus expedire. Actum in Urbeveteri in

Ecclesia Urbevelana in festo Dedicalionis Basilicae

princi[tis Aiiostolorum de Urbe, Pontificatus nostri

anno iii ».

28. LiltercR Apostolicoe ad Gallorum regem pro

rege Ecclesiastico tueiido.— Indixit etiain Pontifex

judicium Maynardo duci Charinlhia;, eidemque

comiti Tyrolensi ob Philippi Tridentini episco[)i

> Ep. cur. cv.
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occupata jura ', Maguntinuiii ', ac Trevirensem

arcliiepiscopos legiiius agere jussit ^ in Walrnnium
comitcm Juliaci, eunidemque praBposilum Eccle-

siaB S. Mari.T Aquensis Leodicnsis dioecesis, (]ui

Sifridum archiepiscopumnCoIoniensem ajiud Wo-
rinch obsedernf, erumpenlemque in acie ceperat.

Tum Joannem diicem Brabantiae, et comiiem e

Matra, aliosqiie in archiepiscopum conjuratos gra-

vissime arguit *.

Tuendi praeterea juris Ecclesiasti sollicitus,

cum iliud in Galliis regii administri principis ar-

mali potentia, admodum labefactarent, et clerum
in servilutem redigerent, Nicoiaus cardinales lega-

tos Gerardum et Benedictuin superius inemoratos

illi redintegrando dare operam jussit,ac Philippum
regii officii admonuit '.

Nicolaus, etc. charissimo in Christo filio Phi-

lippo regi Francorum illiislri.

o Atlemle, fili, et diligenfer intellige verba
patris zelanlis ab intimis tuae salutis profectus

uberes, et honoris regii augumenta felicia votis

fervenlibus cupientis. Revera novimus veritatis

amica fore, quae loquimur, quodque lingiia nostra